
Ffe
TNll ^|NE^FAKULTNll ̂ NEMOCNICE

OSTRAVA

ev. c. : 001/OVZ/24/006-OD

Dodatek č. l ke Smlouvě o dílo

ze dne 8.2.2024

(dle ustanovení § 2586 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

I. Smluvní strany

Fakultní nemocnice Ostrava,
se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava
IC: 00843989
DIČ: CZ00843989

jednající: MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel Fakultní nemocnice Ostrava
zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25. 11. 90
(dále jen "Objednatel")

MERCI, s.r.o.
se sídlem: Hviezdoslavova 1192/55b, 627 00 Brno
IC: 469 66 447
DIČ: CZ46966447

jednající: FtNDr. Libor Reichstadter. CSc., jednatel
(dále jen "Zhotovitel")

(společně jako "Smluvní strany")

Dnešního dne, měsíce a roku uzavírají výše uvedené Smluvní strany tento Dodatek é. l ke Smlouvě o dílo ze
dne 8.2.2024, evidenční číslo OOI/OVZ/24/006 - OD (dále jen "Dodatek c. l").

u. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly k dnešnímu dni na této změně Smlouvy o dílo ze dne 8.2.2024, 001/OVZ/24/006
- OD (dále jen "Smlouva"), jejímž předmětem je veřejná zakázka s názvem "Rekonstrukce klinické a
výukové laboratoře ortodoncie a protetiky - vybaveni interiérem".

l. V důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, vyvstala potřeba
dodatečných práci, které nebyly obsaženy ve Smlouvě (dále jen "vícepráce") a tyto dodatečné práce
jsou zároveň nezbytné pro provedeni původních prací podle Smlouvy. Zároveň se Smluvní strany
dohodly na neprovedeni některých původně sjednaných prací (dále jen "méněpráce"). Předmětem
tohoto Dodatku č. l je tedy úprava předmětu Smlouvy o vicepráce a méněpráce a s tím souvisejici
změna ceny díla.

2. V návaznosti na provedeni vicepraci a méněprací se dosavadní Příloha č. l Smlouvy Oceněný
výkaz výměr Smlouvy mění a doplňuje (aktualizuje) o skutečnosti uvedené v Oznámením o změně
akce č. l, jež tvoři Přílohu č. I tohoto Dodatku č. l (dále jen "Příloha c, l") a v Rekapitulací
změnových listů jež tvoři Přílohu č. 2 tohoto Dodatku č. l (dále jen "Pnloha é. 2").

3. Přesná specifikace víceprací a méně prací, navýšení ceny o 760.917,00, - Kč bez DPH a s tím
souvisejici snížení ceny o 877.666, 00, - Kč bez DPH je zaznamenáno v Příloze č. l ač. 2 tohoto
Dodatku č. l.

4. Ostatní ujednáni této Smlouvy zůstávají beze změny.

Strana 1 (celkem 2)



T̂NI'1 ^INEIVFAKULTNII ̂ NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. c. : 001/OVZ/24/006-OD

III. Závěrečná ustanovení

l. Smluvní strany souhlasí, že Dodatek č. l bude zveřejněn dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv (dále jen "Registr smluv").

2. Dodatek C. l se stává platným podpisem obou Smluvních stran a účinným nejdříve dnem zveřejnění

v Registru smluv. Tento dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy.

3. Ostatní ujednání Smlouvy Dodatkem č. 1 nedotčená, zůstávají v platnosti a účinnosti.

4. Dodatek č. l je vyhotoven v jednom elektronickém stejnopise s platností originálu.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 - Oznámení o změně akce č. l a Příloha č. 2 -

Rekapitulace změnových listů.

6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek é. l přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich
svobodné, pravé a vážné vůle připojuji své podpisy.

Přílohy; č. l - Oznámení o změně akce č. l

č. 2 - Rekapitulace změnových listů

V Ostravě dne

;,;,' Digitálně podepsal

hlavrlant
MUDr. JiríHavrlant

Datum: 2024. 07. 12
10:54:36+02'00'

Objednatel
MUDr. Jiří Havrlant, MHA,
ředitel Fakultní nemocnice Ostrava

V Brně dne

Digitálně podepsal Libor
Libor Reichstádter Reíchstadter

Datum: 2024. 07.02 16;18:13+02'00'

Zhotovitel

RNDr. Libor Reichstadter, CSc.

jednatel

Strana 2 ice!kem 2>



Oznámení o změnách akce č l.
fdentftikační údaje akce

Název Rekonstrukce klinické 3 výukové laboratoře ortodoncie a protetiky - vybaveni
interiérem

001/OVZ/24/006. 0D, DNS-04/20-VZ. 18/23

Objednatel:

Název Fakuitni nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5. 708 52 Ostrara Porubá

Zhotovitel

Na;'ev MERCI. s. r.o.

Adresa Hviezdoslavova 1192/55b, 627 00 Brno

Oznámení vystavit;

Navrhované změny akce
SO Ol - Kancelářský nábytek:

Záměna povrchové úpravy z vysokotlakého laminátu na standardní strednětiaké laminované desky.
Zrušeni volného klientského se;ení na chodbě za sezeni sklopné nástěnné aplikovatelné v celém objektu Polikliniky

SO 02 ~ l. sboratorni nábytek:

Byl vybrán vhodnější' materiál pro dvířka nábytku. Jedna se o bilou DTD desku laminovanou bíle barvy hladkého,
pólo matného víhiedu.

U některých spodních sknněk byia dřevěná konstrukce korpusu nahrazena kovovou.
Piacovni desky; kompaktní' desky ti. 20mm byly nahrazeny sloienou deskou ; laťovky ti. 32mm a vysokotlakým
laminátem ti. 4mm

By! vybrán hlubší odtahový box
Bylo dopinéno LED osvětlení do horních skřinék

Horns skříňky byly sníženy tak, aby celá sestava spodní horní skříňky byla vysoká 2, 0m.
Byfy zrušeny některé horní a spadni skříňky. Horní skříňky be? náhrady, spodní skřiňky byly nahrazeny kovovou
konstrukci s pracovní deskou.
Byly přepracovány sádrovaci stoly.

Byly doplněny pracovni iidte do výukové laboratoře, kde vynikla 3 pracouni místa irušenim spodních skrinek.

^. i'Lir'k.1 l i .!



Zdůvodnění navrhovaných změn

SO 03 - Kancelářský nábytek-
K záměně povrchové úpravy dvířek kancelářského nábytku z vysokotlakého laminátu na střednětlaké laminované
desky bylo přistoupeno s ohledném na fakt, že dvířka iaboratorního nábytku budou také dodána v provedeni DTDL,
při zachovaní požadované kvality provedení a nizsi ceny.
Vyhleděni ke zpracováni koncepce klientského sezení na celé Poliklinice byla zrušena dodávka 4ks volného sezení a
pořízena pifotnř sestava klientského sezení v provedení sklopném s montáží na stěnu,

Výše uvedené změny předstQvuji změny závazků dič § 222 odst. 4 ZZVZ.

SO 02 - Laboratorni nábytek:
Pn vzorkováni dvířek laboratorního nabyíku bylo zjištěno, že navržené nákladní bslé OTOL desky jsou stran povrchu
špatné čistitelne od nečistot 2 provozu zubních laboratoři. Proto bylo přistoupeno k ;áměně materiálu dvířek na
DTDL desku bitou, hladkou v polomatném vřhtedu,
K náhradám spodních skříněk z dřevěného korpusu na kovové konstrukce bylo přistoupeno ; násiedujfcich důvodů:

. Pro běžný servis a údržbu bylo na doporučení dodavatele větracích jednotek a otopných téies přistoupeno v případě
zrušení spodních skříněk u fasády.

. Na doporučení dodavatele přístrojů a nástrojů byla změněna konstrukce skříněk pod vybranými přístroji. Jedná se
;ejména o iici přístroj, Cadcam frézu apod. Při provozu těchto těžkých přisírojů mohou vznikat vibrace, které mají
negativní viiv n3 životnost původně navržených dřevěných korpusů. Proto byio přistoupeno k záměně na odolnějši
kovovou konstrukci.

Na doporučení dodavateie laboratorního nábytku a dodavatele přístrojů nástrojů bylo přistoupeno ke změně
materistu všech pracovních desek. Navrhovaná kompaktní deska byla zaměněna za kompozitní desku z laťovky ti.
32mm a vysokotlakého laboratorního laminátu t!. 4mm. Hiavním důvodem změny je dodatečné provádění prostupu
deskou nspř, při instalaci nových přístrojů a nástrojů pro zubní laboratoř. Dodatečné prostupy kompaktni deskou
není možné udělat be; demontáže pracovní desky a odvezeni do patřičné dílny, coí Je 2 provozního a uživatelského
hlediska nepřípustné. Naopak prostupy kompozitnť deskou lze realizovat namístě bez nutnosti demontáže desky
poměrně snadno. Změna konstrukce pracovní desky nemá vliv na požadovanou odolnost povrchu a kvalitu
provedeni,
N3 základe požadavku uživatele byly pořízeny hiubšf odtahové boxy, které z provozního hlediska lépe odpovídají
požadavkům na provoz vypalovaci a vysoušečích peci,
V rámci PD bylo uvaíováno pouze $ přípravou pro instataci LEO pásků do horních skřínek. Samotné LEO pásky met
dodat zhotovitel elektro souvisejicí stavby. Při koordinaci dodávek bylo dohodnuto, že povinnost dodat LFD pásky
bude přesunuta na dodavatele interiéru
Dle požadavku uživatele na optimáini přístup do horních skfťnék byfo dohodnuto, že tyto budou sníženy tak, aby
celková sestava spodních a horních skříněk byla vysoká 2, 0m.
Ke zrušeni některých horních spodních skříněk bylo pnstoupeno ; důvodu lepšího servisního přistupu k oknům.
otopným tělesům a véíracím jednotkám.
Při mechanickém testu při vzorkováni pracovní desky sádrovacích stolů bylo zjištěno, že navrhovaná kompaktní
deska ti. 20mm vykazuje známky poškozeni v důsledku praktického uživánť. 2 toho důvodu bylo dohodnuto, ze
povrchová úprava pracovních desek sádrovaďch stolů bude změněna na nerezový plech. U povrchové úpravy
z neřeži se připouští jistá míra opotřebení', která nemá vliv na životnost pracovní plochy jako celku. Důsledkem této
změny je také úprava konstrukce sádrovacich stolů, kdy dřevěné korpusy skříněk musely být nahrazeny odoinéjši
nosnou kovovou konstrukcí s viořenynrii skřínkami pro skladováni sádry 3 sádrového odpadu.
Zrušením spodních skříněk vznikl dodatečný pracovní prostor. Proto byi na základě požadavku uzivateie doplněn
sedací nábytek.

Výše uvedené změny závazků dle § 222 odst. 5 2ZVZ. Jedná se o dodatečné práce o dodávky, které nebyly zahrnuty v původním
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, které jsou však nezbytné k naplnění púvodniho účelu smlouvy a změna v osobě
dodavatele není z ekonomických nebo technických důvodů možná a představovala by pro zadavatele obtíže.

Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podklady:

na jinou část smiouvy:

Důvod vicepráce / méněpráce:

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávání veřejných zakázek. Zvláště pak §222, změna závazku ze smlouvy
na veřejnou zakázku,

;trár, << 2 ;-;



odhtavec 4. & 222 odstavec 5, 6 22; odstavec 6. § 222 D odstavec 7. § 222 Q

Cena méněprací bez DPH: Cena vícepraci bez DPH:

- 877 666, 00, - Kč 760 917,00,- Ke

Výsledná cena změn bez DPH:

. 116 749, 00, - Ke

Výsledná celková cena změny DPH

- 24 517,29, -Kc

Výsledná celková cena změny vč. DPH

- 141 266, 29, -KČ

Nové sjednaná lhůta dokončeni díla:

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti maíená!ů,
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Oznámeni vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

Datum: 27. 6. 2024

vedoucí odboru přípravy a realizace investic

lofe. Marek Veselý
náměstek ředitele pro techniku a provoz

MERCI, s. r.o.

Oatum: 27.6.2024

'odpis zmocněnce zhotovitele:



Stanovisko TDI: Datum: 27. 6.2

Podpis TDI;

Stanovisko projektanta stavby: Datum: 27.6. 2024

Podpis projektanta

ATELIER SIMONA - projekce a inženýrská činnost, sr.o.

Seznam přiložených dokladů:

Příloha l - Rozpočet k Zl Ol


